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Dzial Zaméwien Publicznych Krakow, . 92&06" ...2019
tel. 0-12 614 22 61, fax. 0-12 614 34 86
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

DZ.271.2. 613 ..2019

Szanowni Wykonawcy,

dotyczy: postepowania nr DZ.271.2.2019 pn. ,,Modemizacja energetyczna budynkéw A-VII, T-VII, M-II,
M-III, M-IV, M-V, M-VII, M-VIII w ramach zadania Projekt pn. ,Modernizacja energetyczna wojewédzkich
budynkéw uzytecznosci publicznej”, nr RPMP.04.03.03-12-1165/17 wspéifinansowany przez Unie
Europejska ze srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Wojewddztwa Malopolskiego na lata 2014-2020, 4 O$ Priorytetowa Regionalna polityka
energetyczna, Dzialanie 4.3 Poprawa efektywnosci energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym,
Poddzialanie 4.3.3 Glgboka modernizacja energetyczna budynkéw uzytecznoéci publicznej — inwestycje
regionalne”

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawfa II, ul. Pradnicka 80 w Krakowie, powiadamia
zainteresowane strony, ze w zwigzku z ww. postgpowaniem, zostaly zadane nastepujace pytania,

Pytania blok nr 1
1. Czy prace instalatorskie na budynkach nalezy uzgadniaé i konsultowaé z konserwatorem

zabytkow.

2. Czy nalezy uwzgledni¢ serwis i materiaty eksploatacyjna w czasie trwania gwarancji.

3. Z uwagi na charakter prac oraz specyfike przetargu zwracamy si¢ z uprzejma prosba o
wyznaczanie daty odbycia wizji lokalnej w celu szczegélowego zapoznania si¢ z zakresem prac
oraz warunkow ich wykonania.

Budynek A-VIL:

1. Brak informacji jaka liczbg podgrzewaczy potrzeba wymienié i jakiego typu (przepltywowy czy
pojemnosciowy). Prosimy o podanie ilosci podgrzewaczy do wymiany z rozréznieniem na
przeplywowe i pojemnosciowe.

2. Barak informacji o ilosci licznikéw do opomiarowana, Prosimy o podanie ilosci licznikéw do
opomiarowana



Budynek M-II:

2. Jak nalezy rozumieé¢ dostosowanie instalacji zapotrzebowania na ciepto do zmniejszonego
zapotrzebowania na cieplo (wymiana same;j instalacji, instalacji z grzejnikami z zaworami i
glowicami) ?

3. Brak szczeg6towych prac i ilosci odnosnie wymiany instalacji cwu. Prosimy o podanie.

4. Co nalezy rozumie¢ pod pojeciem opomiarowania instalacji chtodu? W ktérych miejscach
instalacji nalezy dokona¢ opomiarowania i co ono ma na celu?

Budynek M-IV:

1. Brak danych odno$nie centrali KNW1. Prosimy o podanie.

2. Brak danych w jakich pomieszczeniach (jakiego typu, wielko$¢) bedzie wykonana nowa
instalacja. Prosimy o podanie. Czy nalezy przewidzie¢ specjalistyczne nawiewniki z filtrami HEPA
(np. stropy laminame) ?.

3. Prosimy o wyjasnienie ilosci sztuk central do wymiany (Podano 10 szt. oraz nastgpujace
zestawienie oznaczen central: 3K N-W, 4K N-W, SK N, SAW, 5B W, 6K N, 6K W, 7K N, 7K W,
8K N-W, 9K N-W, 10K N-W, KNW1).

4. Brak informacji gdzie znajduje sie maszynownia (miejsce montazu central i agregatow wody
lodowej). Prosimy o podanie.

5. Czy nalezy przewidzie¢ nowe konstrukcje pod urzadzenia?

6. Prosimy o potwierdzenie ze faktycznie w budynku nalezy przewidzieé¢ demontaz dachu o pow.
800m2 w celu demontazu istniejacych urzadzen.

7. Brak informacji o mocach agregatéw wody lodowej. Czy agregaty maja obstugiwac tylko
chiodnice wymienianych central wentylacyjnych i nowo projektowane klimakonwektory ?

8. Prosimy o wyjasnienie jak rozumie¢ odtworzenie brakujacej izolacji. Tylko na elementach
wentylacji nowo montowanych czy na istniejacej instalacji sa braki. Prosimy o podanie -
orientacyjnych ilosci.

9. Brak szczeg6lowych danych odnosnie klimakonwektoréw zlokalizowanych w oszklonej
poczekalni (moc i ilo$é urzadzen, albo wielkosé i zapotrzebowanie na chtéd pomieszczenia).
Prosimy o podanie.

10. Prosimy o podanie ilo$ci i miejsca istniejacych agregatow freonowych do demontazu.

11. Prosimy o podanie wilgotno$ci powietrza do jakiej maja dziata¢ nawilzacze.

12. Prosimy o potwierdzenie, ze jest doprowadzona woda do maszynowni do podiaczenia
nawilzaczy.

13. Prosimy o informacje czy w przypadku nie wystarczajacej mocy grzewczej wezla na cele ct
przewidywana jest rozbudowa wymiennikowni ewentualnie sieci doprowadzajacej cieplo
technologiczne do kotlowni.

14. Prosimy o dokladne podanie ilosci licznikéw do opomiarowana.

15. Prosimy o informacje czy bedzie wymagane czyszczenie, dezynfekcja instalacji wentylacji po
zakoniczeniu prac modernizacyjnych.

Budynek M-V:

1. Brak szczeg6towych prac i ilosci odnosnie wymiany instalacji cwu w budynku A. Prosimy o
doszczegobtowienie.

2. Brak danych odnos$nie centrali W9. Prosimy o podanie.

3. Brak informacji gdzie znajduje si¢ maszynownia (miejsce montazu central i agregatow wody
lodowej). Prosimy o podanie.

4. Czy nalezy przewidzie¢ nowe konstrukcje pod urzadzenia ?

5. Prosimy o potwierdzenie, ze faktycznie w budynku nalezy przewidzie¢ demontaz dachu o
pow. 800m2 w celu demontazu istniejacych urzadzen.

6. Brak informacji o mocach agregatéw wody lodowej. Czy agregaty maja obstugiwa¢ tylko
chtodnice wymienianych central wentylacyjnych) ?

7. Prosimy o informacje czy w przypadku nie wystarczajacej mocy grzewczej wezla na cele ct
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przewidywana jest rozbudowa wymiennikowni ewentualnie sieci doprowadzajacej ciepto
technologiczne do kottowni.

8. Prosimy o podanie wilgotnosci powietrza do jakiej maja dziala¢ nawilzacze.

9. Prosimy o potwierdzenie, ze jest doprowadzona woda do maszynowni do podtaczenia
nawilzaczy.

10. Prosimy o podanie ilosci i miejsca istniejacych agregatéw freonowych do demontazu.

11. Prosimy o informacje czy bgdzie wymagane czyszczenie, dezynfekcja instalacji wentylacji po
zakonczeniu prac modernizacyjnych.

Budynek M-VII:

1. Brak informacji gdzie znajduje si¢ maszynownia (miejsce montazu central i agregatéw wody
lodowej). Prosimy o podanie.

2. Czy nalezy przewidzie¢ nowg konstrukcje pod urzadzenie?

3. Prosimy o potwierdzenie faktycznie w budynku nalezy przewidzie¢ demontaz dachu o pow.
800m2 w celu demontazu istniejacych urzadzen.

4. Brak informacji o mocach agregatéw wody lodowej. Czy agregaty maja obstugiwaé tylko
chlodnice wymienianych central wentylacyjnych) ?

5. Prosimy o informacje czy w przypadku nie wystarczajacej mocy grzewczej wezta na cele ct
przewidywana jest rozbudowa wymiennikowni ewentualnie sieci doprowadzajacej ciepto
technologiczne do kottowni.

6. Prosimy o potwierdzenie, ze jest doprowadzona woda do maszynowni do podtaczenia
nawilzaczy.

7. Prosimy o wyjasnienie jak rozumieé odtworzenie brakujacej izolacji. Tylko na elementach
wentylacji nowo montowanych czy na istniejacej instalacji sa braki. Prosimy o podanie
orientacyjnych ilosci.

8. Prosimy o podanie ilosci i miejsca istniejacych agregatow freonowych do demontazu.

9. Prosimy o podanie wilgotnosci powietrza do jakiej majg dziataé nawilzacze.

16. Prosimy o potwierdzenie, ze jest doprowadzona woda do maszynowni do podtaczenia
nawilzaczy.

17. Prosimy o informacje czy bedzie wymagane czyszczenie, dezynfekcja instalacji wentylacji po
zakonczeniu prac modernizacyjnych.

Budynek M-ViIi:

1. Brak informacji gdzie znajduje si¢ maszynownia (miejsce montazu central i agregatéw wody
lodowej). Prosimy o podanie.

2. Czy nalezy przewidzie¢ nowe konstrukcje pod urzadzenia?

3. Prosimy o potwierdzenie, ze faktycznie w budynku nalezy przewidzie¢ demontaz dachu o
pow. 800m2 w celu demontazu istniejacych urzadzen.

4. Brak informacji o mocach agregatéw wody lodowej. Czy agregaty majg obstugiwaé tylko
chlodnice wymienianych central wentylacyjnych) ?

5. Prosimy o informacje czy w przypadku nie wystarczajacej mocy grzewczej wezla na cele ct
przewidywana jest rozbudowa wymiennikowni oraz ewentualnie sieci doprowadzajacej

cieplo technologiczne do kotlowni.

6. Prosimy o podanie ilosci i miejsca istniejacych agregatow freonowych do demontazu.

7. Prosimy o podanie wilgotnosci powietrza do jakiej maja dziala¢ nawilzacze.

8. Prosimy o potwierdzenie, ze jest doprowadzona woda do maszynowni do podlgczenia
nawilzaczy.

9. Prosimy o doktadne podanie ilo$ci licznikéw do opomiarowana.

10. Prosimy o informacje czy bedzie wymagane czyszczenie, dezynfekcja instalacji wentylacji po
zakonczeniu prac modernizacyjnych.



Odpowiedzi blok nr 1

Pytania ogolne

Ad. 1

dokumentacj¢ projektowa dla budynkéw A-VII i M-VIII nalezy uzgodni¢ z Miejskim
Konserwatorem Zabytkow, prace na tych budynkach nalezy wykonywa¢ pod nadzorem Kierownika
budowy z odpowiednimi kwalifikacjami (doswiadczenie min. 2 lata przy budynkach zabytkowych)
oraz zgodnie z warunkami Pozwolenia na budowe oraz Pozwoleniem konserwatorskim.

Ad.2

Nalezy uwzglednié materiaty eksploatacyjne oraz serwis jezeli jest niezbedny do utrzymania
gwarancji.

Ad.3

Zamawiajacy wyznacza termin wizji lokalnej na dzien L0702, 299

Zamawiajacy informuje, Zze z odbyciem wizji lokalnej nie ma zupelnie zadnych probleméw i kazdy
Wykonawca moze umoéwi¢ sie¢ na wizje lokalng telefonicznie zgodnie z zapisami SIWZ.
Wystarczajace jest w tej materii powiadomienie Zamawiajacego o checi odbycia takiej wizji z
jednodniowym wyprzedzeniem.

A-VII

Ad. 1

8 szt.podgrzewaczy poj. 5., 230V. 1 szt. Podgrzewacz przepl. 1- faz. 5,5 kW.

Ad.2

Tlo$¢ licznikow do opomiarowania zostala zobrazowana w tabeli w pismie nr DZ.271 26182019 2
. 2(2:.06.2019 odpowiedz na pytanie nr 4.

M-II
Ad.2
Wymiana dotyczy tylko samej instalacji grzewcze;.

Ad.3
Szczegdtowy zakres prac i ilo$¢ zostanie okreslona na etapie dokumentacji projektowe;,
Zamawiajacy szacuje ze bedzie to ok. 600Mb

Ad. 4

Opomiarowanie instalacji wody lodowej zespolu centrali N1 obstugujacej wentylacje I pigtra
pawilonu M-2 polega na zamontowaniu licznika ciepta w instalacji wody lodowej. Lokalizacja
zgodnie z projektem wykonanym przez Wykonawce. Cel montazu okresla Ustawa o
charakterystyce energetycznej budynkéw (Dz.U. 2014 poz. 1200) wraz z aktami wykonawczymi.

M-IV

ad. 1 KNW1 — centrala Verhulst z wymiennikiem krzyzowym, wydajnos$¢ nawiewu 3325 m*h i
wywiewu 3225 m>/h, nagrzewnica wodna 40,5 kW, 3 sztuki elektrycznych 1,2 kW, chtodnica 23,1
kW.

ad. 2 Zamawiajacy nie przewiduje wykonania nowej instalacji wentylacji. Przewidywana jest
natomiast zmiana rozkladu nawiewnik6w central KNW-5 i KNW-7, co nie bgdzie mialo znaczenia
dla wydajnosci i charakterystyki pracy powyzszych central. Czy nalezy przewidzie¢ specjalistyczne



nawiewniki z filtrami HEPA (np. stropy laminarne) ? System KNW9 nalezy wyposazy¢ w filtry
specjalistyczne zgodnie z wymogami prawa atomowego i jego aktami wykonawczymi.

ad. 3 Ponizsza tabela przedstawia spis central na pawilonie M-4 przewidywanych do
przeprojektowania i dostosowania do wymagan rozporzadzenia — 1253/2014 w sprawie wykonania
dyrektywy parlamentu europejskiego i rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogéw dotyczacych
ekoprojektu dla systeméw wentylacyjnych.

System Q Filtr Nagrzew. Wymiennik| Chlodnica Nagrzewn. Filtr Nawilzacz “ogé. kratek
Lp wentylacyjny (m3h) | wstepny wstepna ciepta {kw) wiSma dokiadny| parowy RawiSEmo/
{kw) (kw) wywiewnych
Pawilon M-4
Parter
1 |N1/wi N-3325 G4 - Krzyzowy 23,1 Wodna G7 Armstrong 9/7
(VERHULST) W-3225 40,5 BEL
Elektryczna
3 sztx1,2
2 |N3/w3 N-2320 G4 - Glikolowy 16,0 Wodna G7 Armstrong 3/3
(VERHULST) W-2400 28,0 BEL
Elektryczna
3 sztx1,2
3 [N4/w4 N-1660 G4 - Krzyzowy 10,9 20,0 G7 Armstrong 6/2
(VERHULST) W-1330 BEL
4 |N5 (VERHULST) N-1650 G4 16,7 - 11,2 6,1 G7 Armstrong 8/7
W5a (kanatowy  |Wa-950 BEL
Ostberg RKC200)
WS5b (kanatowy  |Wb-625
Ostberg RKC250)
5 |N6 (VERHULST) N-1600 G4 16,0 - 10,6 7,0 G7 Armstrong 3/4
W6 (kanatowy W-1620 BEL
Oestberg RKC315)
6 |N7 (VERHULST) N-1350 G4 14,0 - 9,4 5,8 G7 Armstrong 4/6
W7 (kanatowy W-1350 BEL
Ostberg RKC250)
7 |N8/w8 N-1250 G4 - Krzyzowy - 14,7 G7 - 2/4
(VERHULST) W-1400
8 |N9/W9 N-1150 G4 - Krzyzowy 7,0 17,0 G7 Armstrong 3/4
(VERHULST) W-1150 BEL
9 [N10/wW10 N-2800 G4 - Krzyzowy 20,2 35,3 G7 Armstrong 7/8
(VERHULST) W-2850 BEL

ad. 4 Maszynownia z centralami znajduje si¢ na poziomie -1. Agregat wody lodowej na dachu
pawilonu.

ad. 5 Konstrukcje fundamentowe, wsporcze i inne sa obiektami projektowanymi przez Wykonawce.
Do czasu przedstawienia programu doboru central oraz prowadzenia przewodéw wentylacyjnych
przez Wykonawcg, Zamawiajacy nie jest w stanie odpowiedzieé na to pytanie.

ad. 6 Nie ma konieczno$ci demontazu dachu.

ad. 7 Dobér agregatu wody lodowe;j, okreslenie jego mocy chlodniczej bedzie wynikiem doboru
ukladu chlodniczego central jak réwniez klimakonwektorow przez Wykonawce.

ad. 8 Izolacje zaprojektowane przez Wykonawce oraz te, ktére zostang zniszczone w trakcie
wymiany urzadzen i przewod6w wentylacyjnych.

ad. 9 Klimakonwektory maja by¢ zaprojektowane przez Wykonawce. Na dzien dzisiejszy nie sa
zainstalowane.
7



ad. 10 agregaty wody lodowej nie podlegaja wymianue

ad. 11 Warunki mikroklimatyczne zawarte sa w ,, Wytycznych projektowania, wykonania, odbioru i
eksploatacji systemow wentylacji i klimatyzacji dla podmiotéw wykonujacych dziatalnosé
lecznicza.” (https://www.gov.pl/web/zdrowie/material y-pomocnicze)

ad. 12 Tak, jest doprowadzona.

ad. 13 Realizacja zadania ma na celu zmniejszenie mocy grzewczej CT, co jest podstawa odbioru
instalacji wentylacji.

Ad. 14
Ilo$¢ licznikoéw podana w odpowiedziach dla budynku A-VII, dodatkowo projektowane centrale
wentylacyjne musza by¢ wyposazone w:

a/ cieplomierz na instalacji wymiennika glikolowego

b/ cieplomierz na instalacji nagrzewnicy wstgpnej

¢/ cieplomierz na instalacji nagrzewnicy wtornej

d/ cieplomierz na instalacji chtodnicy wodnej

e/ przeptywomierz na instalacji wody do nawilzacza

f/ licznik energii elektrycznej pobieranej przez nawilzacz

g/licznik energii elektrycznej pobieranej przez system napedowy centrali nawiewne;j i
wWywiewnej

b/ licznik energii elektrycznej pobieranej przez agregat wody lodowe;j

Oczywiscie 1l0$¢ licznikow energii zaleze¢ bedzie od projektowanej przez Wykonawce
centrali wentylacyjnej czy tez klimatyzacyjnej.

ad. 15 Warunki odbioru instalacji po modernizacji zawarte sa w ,, Wytycznych projektowania,
wykonania, odbioru i eksploatacji systemow wentylacji i klimatyzacji dla podmiotow
wykonujacych dzialalno$é lecznicza.” (https://www.gov.pl/web/zdrowie/materialy-pomocnicze)

M-V

Ad. 1

Szczegolowy zakres prac i ilo$¢ zostanie okreslona na etapie dokumentacji projektowe;,
Zamawiajacy szacuje ze bedzie to ok. 600Mb

ad. 2 Centrala W9 nie istnieje.

ad. 3 Maszynownia z centralami znajduje si¢ na poziomie -1 oraz +4. Lokalizacja agregatu wody
lodowej zalezy od Wykonawcy.

ad. 4 Konstrukcje fundamentowe, wsporcze i inne sg obiektami projektowanymi przez Wykonawce.
Do czasu przedstawienia programu doboru central oraz prowadzenia przewodéw wentylacyjnych
przez Wykonawce, Zamawiajgcy nie jest w stanie odpowiedzieé na to pytanie.

ad. 5 Nie ma koniecznosci demontazu dachu.

ad. 6 Dobdr agregatu wody lodowej, okreslenie jego mocy chlodniczej bedzie wynikiem doboru
uktadu chlodniczego central przez Wykonawce.

ad. 7 Realizacja zadania ma na celu zmniejszenie mocy grzewczej CT, co jest podstawa odbioru
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instalacji wentylacji.

ad. 8 Warunki mikroklimatyczne zawarte sa w ,,Wytycznych projektowania, wykonania, odbioru i
eksploatacji systemow wentylacji i klimatyzacji dla podmiotéw wykonujacych dziatalno$é
lecznicza.” (https://www.gov.pl/web/zdrowie/materialy-pomocnicze)

ad. 9 Tak, jest doprowadzona.
ad. 10 Cztery sztuki poziom +4, Jedna sztuka poziom -1.
ad. 11 Warunki odbioru instalacji po modernizacji zawarte sg w ,,Wytycznych projektowania,

wykonania, odbioru i eksploatacji systeméw wentylacji i klimatyzacji dla podmiotow
wykonujacych dziatalnos$¢ lecznicza.” (https://www.gov.pl/web/zdrowie/materialy-pomocnicze)

M-vII

ad. 1 Maszynownia z centralami znajduje si¢ na poziomie +2. Lokalizacja agregatu wody lodowej
zalezy od Wykonawcy.

ad. 2 Konstrukcje fundamentowe, wsporcze i inne sg obiektami projektowanymi przez Wykonawce.
Do czasu przedstawienia programu doboru central oraz prowadzenia przewodéw wentylacyjnych
przez Wykonawcg, Zamawiajacy nie jest w stanie odpowiedzieé na to pytanie.

ad. 3 Nie ma konieczno$ci demontazu dachu.

ad. 4 Dobor agregatu wody lodowej, okreslenie jego mocy chlodniczej bedzie wynikiem doboru
ukladu chlodniczego central przez Wykonawce.

ad. 5 Realizacja zadania ma na celu zmniejszenie mocy grzewczej CT, co jest podstawa odbioru
instalacji wentylacji.

ad. 6 Nie.

ad. 7 Izolacje zaprojektowane przez Wykonawce oraz te, ktdre zostang zniszczone w trakcie
wymiany urzadzen i przewodow wentylacyjnych.

ad. 8 Jedna sztuka. Poziom gruntu.
ad. 9 Warunki mikroklimatyczne zawarte sa w ,, Wytycznych projektowania, wykonania, odbioru i

eksploatacji systemow wentylacji i klimatyzacji dla podmiotéw wykonujacych dziatalnosé
lecznicza.” (https://www.gov.pl/web/zdrowie/material y-pomocnicze)

ad. 16 Nie.

ad. 17 Warunki odbioru instalacji po modernizacji zawarte sa w ,,Wytycznych projektowania,
wykonania, odbioru i eksploatacji systeméw wentylacji i klimatyzacji dla podmiotéw
wykonujacych dzialalnos¢ lecznicza.” (https://www.gov.pl/web/zdrowie/materialy-pomocnicze)

M-VIII



ad. 1 Maszynownia z centralami znajduje si¢ na poziomie -1. Agregaty na poziomie gruntu.

ad. 2 Konstrukcje fundamentowe, wsporcze i inne sa obiektami projektowanymi przez Wykonawce.
Do czasu przedstawienia programu doboru central oraz prowadzenia przewodéw wentylacyjnych
przez Wykonawce, Zamawiajacy nie jest w stanie odpowiedzie¢ na to pytanie.

ad. 3 Nie ma koniecznos$ci demontazu dachu.

ad. 4 Dobdr agregatu wody lodowej, okreslenie jego mocy chtodniczej bedzie wynikiem doboru
uktadu chlodniczego central przez Wykonawce.

ad. 5 Realizacja zadania ma na celu zmniejszenie mocy grzewczej CT, co jest podstawa odbioru
instalacji wentylacji.

ad. 6 Nie ma agregatow freonowych.
ad. 7 Warunki mikroklimatyczne zawarte sa w ,, Wytycznych projektowania, wykonania, odbioru i

eksploatacji systemow wentylacji i klimatyzacji dla podmiotéw wykonujacych dziatalnosé
lecznicza.” (https.//www.gov.pl/web/zdrowie/material y-pomocnicze)

ad. 8 Tak.

Ad. 9
Ilo$¢ licznikéw podana w odpowiedziach dla budynku A-VII, dodatkowo projektowane centrale
wentylacyjne musza by¢ wyposazone:

a/ cieplomierz na instalacji wymiennika glikolowego

b/ cieplomierz na instalacji nagrzewnicy wstepnej

¢/ cieplomierz na instalacji nagrzewnicy wtorne;j

d/ cieptomierz na instalacji chlodnicy wodnej

¢/ przeptywomierz na instalacji wody do nawilzacza

f/ licznik energii elektrycznej pobieranej przez nawilzacz

g/licznik energii elektrycznej pobieranej przez system napgdowy centrali nawiewnej i
wywiewnej

b/ licznik energii elektrycznej pobieranej przez agregat wody lodowe;j

Oczywiscie ilo$¢ licznikow energii zaleze¢ bedzie od projektowanej przez Wykonawce centrali
wentylacyjnej czy tez klimatyzacyjne;j.

ad. 10 Warunki odbioru instalacji po modernizacji zawarte sa w ,, Wytycznych projektowania,
wykonania, odbioru i eksploatacji systemoéw wentylacji i klimatyzacji dla podmiotéw
wykonujacych dziatalnosé lecznicza.” (hitps://www.gov.pl/web/zdrowie/materialy-pomocnicze)

Pytania blok nr 2

. W PFU Zmawiajacy opisal ze ,,W ramach zadania nalezy rowniez wykona¢ odwzorowania pracy
uktadéw klimatyzacyjnych na stacji BMS w pawilonie M-V (w tym budynku znajduja si¢ gléwne
serwery systemy BMS) w oparciu o system INDUSOFT lub réwnowazny w przypadku systemu
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innego niz INDUSOFT niezbedny jest zakup licencji oraz dostawa stacji roboczej/serwera do
niniejszych potrzeb. Wszelkie dane wynikajgce z opomiarowania powyzszych systeméw winny
by¢ przekierowywane na istniejacy lub dostarczony serwer z mozliwoscia obrobki przez
oprogramowanie Dreamraport lub réwnowazne.”

Prosimy Zamawiajacego o odpowiedzi na nastepujace pytania:

a) Czy Zamawiajacy ma pelny dostgp z poziomu administratora do edycji i zmian w systemie
BMS?

b) Czy Zamawiajacy posiada licencje¢ na istniejacy system BMS?

¢) Czy Zamawiajacy posiada kody Zrodtowe istniejacego systemu BMS?

d) Czy Zamawiajacemu skonczyta si¢ gwarancja na istniejacy system BMS?

e) Czy sa dostepne protokoly komunikacyjne (jakie) do potaczenia z istniejacy system BMS?

Jesli ktoras z odpowiedzi Zamawiajacego bedzie NIE, prosimy o potwierdzenie, ze wyzej opisane
wymaganie bedzie realizowane w ramach odrebnej umowy nie zwiazanej z obecnie prowadzonym
postgpowaniem, osobno platnej, zleconej bezposrednio przez Zamawiajgcego wykwalifikowanej
firmie obslugujacej i serwisujacej BMS u Zamawiajacego.

W PFU Zmawiajacy opisal ze ,,W ramach zadania nalezy rowniez wykonaé odwzorowania pracy
ukladéw klimatyzacyjnych na stacji BMS w pawilonie M-V ....... ?
Prosimy Zamawiajacego o odpowiedzi na nastepujace pytania:
a) Czy Zamawiajacy posiada infrastrukture techniczna taczaca budynki miedzy soba z mozliwoscia
bezposredniego dojscia okablowaniem do M-V (np. kanalizacj¢ kablowa)?
Jesli tak to prosimy o udostgpnienie dokumentacji technicznej polaczefi/kanalizacji wiacznie z
informacja o:
- odleglosciach jakie nalezy przyjaé¢ do oszacowania potrzebnego okablowania,
- dostgpnosciach wolnych przestrzeni do prowadzenia nowego okablowanie,
- rodzaju ulozonego istniejacego okablowania w kanalizacjach (poziom napie¢ kabli, typy,
przekroje, itp.),
- istniejacych kablach do wykorzystania na potrzeby transmisji danych (typy, ilo§¢ wolnych par,
itp.)
Jesli Zamawiajacy nie posiada gotowej infrastruktury umozliwiajacej podiaczenia do istniejacego
BMS w M-V, prosimy o umozliwienie wykonania lokalnego BMS w danym obiekcie i rezygnacje z
wymogu wykonania odwzorowania w istniejgcym BMS.

W PFU Zmawiajacy opisat ze ,,Wprowadzenie systemow automatyki budynkowej w zakresie
ogrzewania, o§wietlenia, wentylacji i klimatyzacji. Zintegrowanie systeméw BMS nalezy wykonaé
w oparciu o wdroZzone na terenie szpitala oprogramowanie Indusoft.”

Prosimy Zamawiajacego o odpowiedzi na nastgpujace pytania:

a) Czy Zamawiajacy ma pelny dostgp z poziomu administratora do edycji i zmian w systemie
Indusoft?

b) Czy Zamawiajacy posiada licencje na istniejacy system Indusoft?

¢) Czy Zamawiajacy posiada kody zrodtowe istniejacego systemu Indusofi?

d) Czy Zamawiajacemu skonczyla si¢ gwarancja na istniejacy system Indusoft?

¢) Czy sg dostepne protokoly komunikacyjne (jakie) do potaczenia z istniejacy system Indusoft?
Jesli ktoras z odpowiedzi Zamawiajacego bedzie NIE, prosimy o potwierdzenie, ze wyzej opisane
wymaganie bedzie realizowane w ramach odrgbnej umowy nie zwiazanej z obecnie prowadzonym
postgpowaniem, osobno platnej, zleconej bezposrednio przez Zamawiajacego wykwalifikowanej
firmie obstugujacej i serwisujacej systemy u Zamawiajgcego. Zwracamy uwage, ze jednoznaczne
wskazanie systemu Indusoft jest ograniczeniem konkurencji w prowadzonym postepowaniu
publicznym i jest niezgodne z zapisami ustawy o zamdOwieniach publicznych.

W PFU Zmawiajacy opisat ze ,,Dla potrzeb prawidtowego dziatania, diagnostyki jak i
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monitoringu efektu modernizacyjnego nalezy zamontowa¢ nowe cieplomierze c.o., c.w.u. i c.t. 1
polaczy¢ z systemem zarzadzania inadzoru z baza w budynku T-VIL.”

Prosimy Zamawiajgcego o odpowiedzi na nastgpujace pytania:

a) Czy Zamawiajacy posiada infrastrukture techniczng taczaca budynki miedzy soba z mozliwoscig
bezposredniego dojscia okablowaniem do T-VII (np. kanalizacj¢ kablowa)?

Jesli tak to prosimy o udostepnienie dokumentacji technicznej potaczeti/kanalizacji wlacznie z
informacja o:

- odlegtosciach jakie nalezy przyjaé do oszacowania potrzebnego okablowania,

- dostgpnosciach wolnych przestrzeni do prowadzenia nowego okablowanie,

- rodzaju utozonego istniejacego okablowania w kanalizacjach (poziom napie¢ kabli, typy,
przekroje, itp.),

- istniejacych kablach do wykorzystania na potrzeby transmisji danych (typy, ilos¢ wolnych par,
itp.)

Jesli Zamawiajacy nie posiada gotowej infrastruktury umozliwiajacej podtaczenia do istniejacego
systemu zarzgdzania w T-VII, prosimy o umozliwienie wykonania lokalnego systemu zarzadzania
w danym obiekcie i rezygnacj¢ z wymogu wykonania odwzorowania w istniejacym systemie
zarzgdzania.

. W PFU Zmawiajacy opisat ze ,,Dla licznikow energii elektrycznej (facznie z fotowoltaika jesli
wystepuje) nalezy wykonaé dodatkowe ekrany synoptyczne w istniejacej SDADA, oraz

skonfigurowa¢ raportowanie”.

Prosimy Zamawiajacego o odpowiedzi na nastgpujace pytania:

a) Czy Zamawiajacemu chodzilo o system SCADA?

b) Czy Zamawiajacy ma pelny dostep z poziomu administratora do edycji i zmian w systemie

SCADA (SDADA)?

¢) Czy Zamawiajgcy posiada licencje na istniejacy system SCADA(SDADA)?

d) Czy Zamawiajacy posiada kody Zrédlowe istniejacego systemu SCADA(SDADA)?

e) Czy Zamawiajacemu skonczyla si¢ gwarancja na istniejacy system SCADA(SDADA)?

f) Czy sa dostgpne protokoty komunikacyjne (jakie) do polaczenia z istniejacy system

SCADA(SDADA)?

g) Czy odzwierciedlenie w istniejacym systemie SCADA(SDADA) ma by¢ lokalne w danym

obiekcie?

h) Czy odzwierciedlenie w istniejacym systemie SCADA(SDADA) ma by¢ zdalne w innym

obiekcie (jakim)?

i) Czy jesli odzwierciedlenie w istniejacym systemie SCADA(SDADA) ma by¢ zdalne w innym

obiekcie to czy jest mozliwo$é wykorzystania istniejacych potaczen kablowych (prosimy podaé

typy kabli, ilo§¢ wolnych par, itp.) ?

6. W PFU dla obiektu M-VIII okreslit wymog wymiany pokrycia dachu. Prosimy o sprecyzowanie
o jaki Zakres Zamawiajacemu konkretnie chodzi?

7. W PFU dla obiektu M-VIII okreslit wymo6g wymiany pokrycia dachu. Czy Zamawiajacy
wykonat ekspertyze konstrukcji poszycia dachowego, méwiaca o mozliwosci pozostawienia starej
konstrukeji? Prosimy o jej udostgpnienie.

8. W PFU dla obiektu M-VIII okres$lit wymog wymiany pokrycia dachu. Prosimy o potwierdzenie
Zamawiajacego ze jesli w ramach realizacji umowy dotyczacej obecnego postgpowania
przetargowego okaze si¢ ze konieczna jest wymiana nie tylko poszycia dachowego, ale rowniez
konstrukcji pokrycia dachu realizacja tych prac bedzie wykonywana na osobne zlecenie platne
odrebnie poza umowa dotyczacego prowadzonego postgpowania.

9. W PFU dla obiektu M-VIII okreslit wymég wymiany pokrycia dachu. Prosimy o potwierdzenie
Zamawiajacego ze odpady zwiazane z tymi pracami beda odbierane od Wykonawcy przez
Zamawiajacego i bgdg wlasnoscia Zamawiajacego oraz beda utylizowane przez Zamawiajacego na
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jego koszt.

10. W PFU Zamawiajacy okreslit konieczno$¢ modernizacji i wymiany instalacji oswietlenia.
Prosimy o potwierdzenie Zamawiajacego ze odpady zwiagzane z tymi pracami bgdg odbierane od
Wykonawcy przez Zamawiajacego i beda wlasnoscia Zamawiajacego oraz beda utylizowane przez
Zamawiajacego na jego koszt.

Odpowiedzi blok nr 2

ad. 1, 2, 3 Dla potrzeb instalacji klimatyzacyjnych i CT, Zamawiajacy zmienia w PFU dla
wszystkich pawilonow:

Akapit nr 1 dla wszystkich budynkéw otrzymuje nowe brzmienie:

1. Automatyka central wentylacyjnych

Wymogi podstawowe

- Uklad automatyki ma sterowa¢ praca wentylator6w, wymiennika odzysku ciepla, nagrzewnic
wstepnej i wtornej, chlodnicy i nawilzacza, regulowaé przeptyw powietrza, temperature i
wilgotno$é, kontrolowaé czas pracy oraz inne wewngtrzne i zewnetrzne funkcje dobieranej centrali.
Roéwnoczesnie musi byé zapewniona komunikacja z silnikami stalopradowymi EC wentylatorow
ukladu tak aby zapewniony byt staly wydatek na wentylatorach z narzuconym projektowanym
offsetem pomiedzy wydajnoscig nawiewu i wywiewu celem utrzymania wlasciwych
nadci$nien/podci$nien w zalezno$ci od funkcji systemu.

- Nie dopuszcza si¢ w centralach ukladoéw chlodniczych z bezposrednim odparowaniem.

- Dodatkowo w pomieszczeniach klasy S1 nalezy przewidzie¢ montaz ukladéw pomiaru réznicy
cisnien pomigdzy pomieszczeniami klasy S1 a przylegajacymi.

- W miejscach gdzie wystepuja filtry nawiewnikowe, oraz nawiewy laminarne z filtracja HEPA
nalezy zamontowa¢ uktad pomiarowy réznicy ci$nien na filtrze, ktdrego pomiar musi by¢
przedstawiony na ekranach synoptycznych monitoringu.

- Uktad automatyki central musi wspdtpracowa¢ z energetycznymi uktadami pomiarowymi:
energii elektrycznej rejestrujacej moc czynna, bierng i pozorng wszystkich silnikéw centrali
energii elektrycznej rejestrujacej moc czynna, bierng i pozorng nawilzacza
energii elektrycznej rejestrujacej moc czynna, bierng i pozorng agregatu wody lodowej
energii cieplnej na odzysku ciepta centrali
energii cieplnej na chlodnicy centrali
energii cieplnej na nagrzewnicy wstepnej oraz wtérnej centrali.

- Nalezy przewidzie¢ mozliwo$¢ podtaczenia dodatkowego zadajnika lokalnego dla potrzeb
regulacji temperatury przez personel medyczny, indywidualnie dla kazdej z central wentylacyjnych.

Wymogi rozdzielnicy automatyki

- Rozdzielnica zasilajgco-sterujaca zapewnia sygnalizacje stanu pracy, awarii oraz doprowadzenia
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zasilania 24VAC do ukladu sterowania poprzez sygnalizatory $wietlne na elewacji.

- Ponadto ma umozliwi¢ zmienianie trybu zataczenia i wylaczenia centrali bez wykorzystywania
panelu operatorskiego.

- Niezaleznie od miejsca montazu, niedopuszczalnym jest stosowanie rozdzielnic wykonanych z
tworzywa sztucznego.

- Rozdzielnice majg zosta¢ zaprojektowane pod katem utrzymywania odpowiedniej temperatury
instalacji wewnetrznej szaf automatyki niezaleznie od warunkéw montazu.,

- Rozdzielnica ma zosta¢ zaprojektowana pod katem zasilania obwodéw oswietlenia central
wentylacyjnych, pomp obiegowych, sitownikéw przepustnic i zaworéw oraz zasilania wszystkich
komponentéw obslugujacych centrale wentylacyjna. Zasilanie gtéwne agregatow wody lodowej
nalezy zapewnié z zewnetrznego zrodta.

- Kazda rozdzielnica automatyki musi by¢ wyposazona w panel operatorski HMI z wyswietlaczem
kolorowym, 10 calowym na ktorym bedzie zamieszczona pelna wizualizacja procesu
technologicznego obrdébki powietrza central jak rowniez odczyt parametréw charakterystycznych
instalacji ze sterownika.

- Panel operatorski HMI musi by¢ zamontowany na elewacji rozdzielnicy.

Funkcjonalno$¢ oprogramowania

Sterowanie systemami klimatyzacyjnymi musi by¢ oparte na systemie sterownikéw PLC
swobodnie programowalnych z wymaganymi zadaniami Zamawiajacego:

a/ Sterownik ma posiada¢ wbudowany wyswietlacz alfanumeryczny ktéry mozna programowa¢ tak
aby wyswietlal wczesniej zapisane przez Zamawiajacego komunikaty. Z poziomu wyswietlacza
Zamawiajacy musi mie¢ dostep do wszystkich parametréw urzadzenia.

b/ W sterowniku niedopuszczalna jest zadna blokada hastowa.

b/ Do obstugi sterownika Wykonawca dostarczy bezplatny program, zainstalowany na dowolnym
no$niku zewnetrznym umozliwiajacy programowanie sterownika w logice drabinkowej. Program
ten musi pozwoli¢é Zamawiajacemu “zagladnaé” do wszystkich rejestrow sterownika oraz
zdefiniowa¢ komunikaty pojawiajace si¢ na wys$wietlaczu urzadzenia jak rowniez stworzyé
dowolny ,,wlasny” program technologiczny i zapisa¢ go do sterownika. Program ma umozliwi¢
réwniez wprowadzanie dodatkowych elementéw graficznych do grafik wizualizacyjnych.

¢/ Program ma komunikowaé si¢ ze sterownikiem przez port RS232. W przypadku gdy komputer
wykorzystany do programowania nie bedzie posiada¢ portu RS232 tgczno$é ma si¢ odbywaé za
posrednictwem portu USB lub RJ45 — TCP/IP.

d/ Program ma umozliwi¢ ,,na biezaco” sledzenie przez Zamawiajacego wykonywanego programu
w sterowniku oraz zmienianie biezacych ustawien wszystkich rejestréw. W przypadku gdy
sterownik pracuje jako rejestrator, program ma pozwoli¢ odczyta¢ bufor z zarejestrowanymi
danymi i zapisa¢ je na dysk komputera. Dane majg by¢ zobrazowane w postaci wykreséw lub
przygotowane do wczytania przez inne aplikacje jak na przyktad Excel.

e/ Cale oprogramowanie i dokumentacja Wykonawca dostarczy w jezyku polskim.

e/ Uklad polaczen sterownika ma zapewni¢ wymiang danych przez ethernet i tacznos¢ z siecig
wszystkich sterownikéw, przy czym wszystkie sterowniki (w zakresie jednego pawilonu) winny by¢
polaczone po jednej magistrali.

f/ Lacze do sieci ethernet zapewnia Zamawiajacy.

f/ W ramach zadania nalezy réwniez wykona¢ odwzorowanie (monitoring) pracy ukladéw
wentylacyjnych oraz CT na dostarczonych przez Wykonawce komputerach w lokalizacjach
(pomieszczenie monitoringu pawilon M-5A oraz w pomieszczeniu technicznym T-7)
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g/ Wyglad ekranéw synoptycznych, rejestrowanych danych, wykreséw Wykonawca uzgodni z
Zamawiajacym na etapie realizacji. Ponizej przykladowy ekran synoptyczny centrali
klimatyzacyjnej zawierajacy podstawowe wymagania Zamawiajacego. Grafiki, uktad ekranu
pozostawiamy w gestii Wykonawcy.
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Uwaga: Wykonawca bezwzgl¢dnie przekaze Zamawiajacemu prawa autorskie (wraz z prawem do
wykonywania zaleznego prawa autorskiego oraz prawem do udzielania zezwolen na wykonywanie
zaleznego prawa autorskiego) do kodéw Zrédlowych dla systeméw automatyki nadzorujacych
systemy klimatyzacji i wentylacji pomieszczen klasy S.

1. Nawilzanie powietrza

Dla celéw nawilZzania powietrza nawiewanego nalezy zastosowa¢ nawilzacze parowe rezystancyjne.
2. INSTALACJA CHLODNICZA

Zrodtem chtodu dla central wentylacyjnych beda agregaty wody lodowej zlokalizowane w miejscu
wyznaczonym przez Wykonawceg tak aby w jak najmniejszym stopniu ingerowaly w istniejace

obiekty. Wielko$¢ i moc chtodnicza agregatow Wykonawca dobierze w zalezno$ci od programu
doboru central.

Izolacja zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 listopada 2008 wraz
pdzZniejszymi zmianami

1. Instalacja ciepta technologicznego

Zrédiem ciepta dla central wentylacyjnych beda istniejace wezty ciepla. Wiaczenia do instalacji CT
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zostang ustalone na etapie wykonawstwa. Wszystkie centrale zasilane beda woda grzewcza o
parametrach 80/60.

Rurociagi wykonane z rur stalowych laczonych za pomoca spawania.

Izolacja zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 listopada 2008 wraz
pdZniejszymi zmianami

Ad. 4

Zamawiajacy posiada sie¢ ethernet 1aczaca budynki miedzy soba, okablowanie od danego licznika
nalezy doprowadzié¢ do najblizszego switcha (odleglo$¢ nie wieksza niz 100mb), nastepnie
transmisja po sieci ethernetowej Zamawiajgcego.

Ad. 5

a) tak, wdrozony na obiektach Zamawiajacego system SCADA nazywa sie¢ StruxureWare.
b) tak

¢) Zamawiajacy posiada licencj¢ na oprogramowanie lecz nie posiada licencji na dodatkowe
urzadzenia bedace przedmiotem tego postepowania.

d) nie

e) tak

f) Np. Ethernet, szczegdtowe informacje dostepne sa na stronie internetowej dostawcy
oprogramowania Schneider Electric

g) tak

h) tak

i) polaczenie serwera Scady ze stacjami operatorskimi realizowane jest przez istniejaca sieé ethernet
Zamawiajacego

Wedlug informacji ktdre posiada Zamawiajacy, brak jest mozliwo$ci dokupienia licencji do Scady
ktora posiada Zamawiajacy. W ramach zadania nalezy zrobi¢ upgrade Scady oraz bazy SQL oraz
dostarczy¢ rackowy serwer wraz z oprogramowaniem.

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie Scady innego producenta pod warunkiem wpiecia
istniejacych urzadzen w nowa Scad¢ oraz wykonanie dla nich wizualizacji.

Ad. 6

Zgodnie z audytem nalezy wymienié poszycie dachu ktore jest w ztym stanie technicznym,
dokumentacj¢ uzgodnié¢ z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw oraz uzyska¢ pozwolenie na
budowe.

Ad. 7
Zamawiajacy nie posiada ekspertyzy konstrukcyjne;j.

Ad. 8

Przedmiotem tego postgpowania jest wymiana pokrycia dachowego. Zamawiajacy nie przewiduje
udzielania Wykonawcy dodatkowych zlecen na prace powigzane z zakresem przedmiotu
zamoOwienia.

Ad. 9110

Odpady zwiazane z termomodernizacja budynkéw Szpitala bedace przedmiotem zaméwienia
Wykonawca begdzie utylizowal na wlasny koszt, przedstawiajac Zamawiajacemu protokoty
utylizacji.

, Z powazaniem
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